
 

 
 

 

Kursus  
 

Kommunikationsvanskeligheder efter apopleksi  
med hovedvægt på afasi  

 

Fredag den 5. oktober 2007 kl. 10.00 – 15.30 
Mødecenter Odense, Buchwaldsgade 48, Plenumlokale 142, 5000 Odense C  

  
 

DSFA spurgte blandt sine medlemmer om kursusønsker, - og et af disse var kommunikati-
onsvanskeligheder, - afasi/dysartri.  
Derfor udbyder DSFA et kursus, hvor talepædagog Hjørdis Rendrup, der har holdt foredrag 
og arbejdet med afasi og dysartri gennem mange år, som den primære oplægsholder. Jytte 
Nadelman, som er afasiramt på 16. år, vil komme og fortælle ”fra virkelighedens verden”.  
 

Kurset er rettet til de, der har lidt eller intet kendskab til afasi/dysartri, 
- altså et basiskursus. 

 
Mødeleder: Terese Bjorholm og Annelise Bak   
 
Kurset vil centrere sig om hvilke sproglige vanskeligheder, der kan opstå i forbindelse med 
apopleksi, hvorledes de kommunikative vanskeligheder viser sig, genoptræningens udform-
ning og såvel gode som praktiske råd i forhold til mennesker med kommunikationsvanskelig-
heder.  
 
Hermed præsenteres nogle af kursets stikord: 

o Kommunikationsvanskeligheder ved skader forskellige steder i hjernen 
o Hvordan ”ser” afasi/dysartri ud? 
o Hvad går testning ud på? 
o Overvejelser omkring undervisning og efterfølgende konkret praksis, herunder  

kommunikationshjælpemidler 
o Hvad gør kommunikationsvanskeligheder ved et menneske? Ved de pårørende?  

Ved sociale relationer? 
o Hvordan kommunikeres med den ramte? 
o Hvordan ser prognosen ud? 
o Ny hjerneforskning 

 
Målet med kurset er, at den enkelte deltager bliver i stand til at omsætte talepædagogisk 
teori til praksis, - at forbedre sin egen kommunikation i det daglige arbejde og dermed et ge-
nerelt kvalitetsløft i mødet med den kommunikationshæmmede. 
Så arbejder du med denne patientgruppe til hverdag, og har du lyst til at lære mere, vil kur-
set være noget for dig. Der gives en bredere og grundigere undervisning end på traditionelle 
afasiintroduktionskurser.  
 
Tilmelding senest den 17. september 2007 (dog max. 70 deltagere) til Fællessekretariatet Bitten Dahlstrøm, 
e-mail: bda@dadl.dk, tlf.: 35 44 84 01. 
 
Pris kr. 400 for medlemmer og kr. 800 for ikke-medlemmer inkl. forplejning i form af morgenmad, frokost, drikke 
varer og eftermiddagskaffe med kage.  
Indbetales på konto i BG-bank: Reg.nr.0266, kontonr.: 00 1000 3962 med angivelse af navn.  
Kvittering for betaling skal medbringes på kursusdagen. 
 
Medlemskab af selskabet koster 300 kr. Indmeldelsesblanket findes på www.dsfa.dk.  
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